
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 30/10/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 23 ottobre 2014, n. 141
 
Legge n. 401/2000. Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero al Corso triennale di Formazione
specifica in Medicina Generale 2014/2017. Rettifica della graduatoria per titoli adottata con
determinazione del Dirigente del Servizio P.A.O.S. n. 114 del 24.09.2014.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTE le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 240 del 19.10.2009 sull’organizzazione dello svolgimento delle
funzioni dirigenziali nel Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e
assegnazione risorse finanziarie agli Uffici del Servizio;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs n. 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”;
 
VISTO l’art. 6 comma 3 Decreto legislativo n. 502/1992;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della A.P. e dal Dirigente dell’Ufficio “Risorse
Umane e Aziende Sanitarie” riceve la seguente relazione:
La Giunta Regionale con deliberazione n. 1196 del 18.06.2014, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, n. 90 del 09.07.2014, ha indetto Avviso pubblico per l’ammissione di n. 10 (dieci) medici
in soprannumero al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2014-2017, della
Regione Puglia.
Con determinazione del Dirigente del Servizio P.A.O.S. n. 114 del 24.09.2014 è stata approvata la

1



graduatoria regionale per titoli per l’ammissione di n. 10 (dieci) medici in soprannumero al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2014-2017, della Regione Puglia, giusta
ALLEGATO A al prefato provvedimento.
Con la medesima determinazione si è disposta, altresì, l’esclusione dalla procedura di n. 20 (venti)
domande carenti dei requisiti di ammissione richiesti ai sensi degli ardi 2 e 3 dell’Avviso, giusta
ALLEGATO B al citato provvedimento.
Con nota trasmessa, a mezzo PEC, del 13 ottobre 2014, acquisita al protocollo di Servizio al n.
A00151/14.102014/0011218, il Dott. Vincenzo Anaclerio ha contestato la propria esclusione dalla
procedura in oggetto, assumendo la regolare presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso.
All’esito delle verifiche effettuate è stata accertata l’erronea esclusione dalla procedura del Dott.
Vincenzo Anaclerio, atteso che la domanda di partecipazione all’Avviso, trasmessa a mezzo Pec,
risultava firmata digitalmente dal candidato, con un certificato di firma in corso di validità, in ossequio a
quanto previsto dall’art. 3 del bando; si è proceduto, pertanto, alla valutazione dei titoli dichiarati dal
candidato nella domanda, come previsto dall’art. 4, comma 3, dell’Avviso.
Al contempo si è accertata l’erronea collocazione in graduatoria del Dott. De Rogatis Giorgio e del Dott.
De Ruvo Carlo, annoverati rispettivamente alle posizioni quindici e sedici della graduatoria per titoli,
adottata con determinazione del Dirigente del Servizio P.A.O.S. n. 114 del 24.09.2014. I predetti medici,
in particolare, all’esito della valutazione dei titoli hanno conseguito il medesimo punteggio.
L’art. 4, comma 4, dell’Avviso dispone che “in caso di parità del punteggio complessivo prevalgono,
nell’ordine: la minore età, il voto di laurea e, infine, l’anzianità di laurea”.
Pertanto, in ossequio alla suesposta previsione, il Dott. De Ruvo Carlo deve essere correttamente
collocato alla posizione numero quindici della graduatoria per titoli, mentre il Dott. De Rogatis Giorgio
deve essere correttamente collocato alla posizione numero sedici della predetta graduatoria.
Per le ragioni sopra rappresentate si propone con il presente provvedimento:
1. di dare atto dell’erronea esclusione del Dott. Vincenzo Anaclerio dalla procedura in oggetto, attesa la
regolare presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso, che pertanto, a seguito della
valutazione dei titoli, deve essere annoverato nella graduatoria per la partecipazione in soprannumero al
Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2014-2017, della Regione Puglia;
2. di approvare, a parziale rettifica del previgente ALLEGATO B, alla determinazione del Dirigente del
Servizio P.A.O.S. n. 114 del 24.09.2014, il nuovo ALLEGATO D, relativo ai candidati le cui istanze sono
risultate carenti dei requisiti di ammissione richiesti per la partecipazione alla procedura suddetta, ai
sensi degli ardi 2 e 3 dell’Avviso, che composto di tre pagine forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
3. di rettificare il previgente Allegato A, alla determinazione del Dirigente del Servizio P.A.O.S. n. 114 del
24.09.2014, nella parte in cui è disposta l’erronea collocazione del Dott. De Rogatis Giorgio, alla
posizione numero quindici della graduatoria per titoli, dovendo, invece, essere correttamente collocato
alla posizione numero sedici, nonchè nella parte in cui è disposta l’erronea collocazione del Dott. De
Ruvo Carlo alla posizione numero sedici della graduatoria per titoli dovendo, invece, essere
correttamente collocato alla posizione numero quindici della predetta graduatoria, in considerazione
della preferenza accordata dall’art. 4, camma 4, dell’Avviso, a parità di punteggio, al candidato con
minore anzianità anagrafica;
4. di approvare la nuova graduatoria regionale per titoli relativa all’Avviso Pubblico per l’ammissione di n.
10 (dieci) medici in soprannumero al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale
2014-2017 della Regione Puglia, come riportata nell’ALLEGATO C, che composto di una pagina, forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03
 
Garanzie alla riservatezza

2



La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione
dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E
SPECIALISTICA
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
Letta la proposta formulata dal Responsabile della A.P. e dal Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane e
Aziende Sanitarie;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. e dal Dirigente
dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sanitarie;
 
Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.
DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di dare atto dell’erronea esclusione del Dott. Vincenzo Anaclerio dalla procedura in oggetto, attesa la
regolare presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso, che pertanto, a seguito della
valutazione dei titoli, deve essere annoverato nella graduatoria per la partecipazione in soprannumero al
Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2014-2017, della Regione Puglia;
 
2. di approvare, a parziale rettifica del previgente Allegato B alla determinazione del Dirigente del
Servizio P.A.O.S. n. 114 del 24.09.2014, il nuovo Allegato D, relativo ai candidati le cui domande
risultano carenti dei requisiti di ammissione richiesti per la partecipazione alla procedura suddetta, ai
sensi degli ardi 2 e 3 dell’Avviso, il quale composto da tre pagine forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
3. di rettificare il previgente Allegato A, alla determinazione del Dirigente del Servizio P.A.O.S. n. 114 del
24.09.2014, nella parte in cui è disposta l’erronea collocazione del Dott. De Rogatis Giorgio alla
posizione numero quindici della graduatoria per titoli dovendo, invece, essere correttamente collocato

3



alla posizione numero sedici, nonché nella parte in cui è disposta l’erronea collocazione del Dott. De
Ruvo Carlo alla posizione numero sedici della graduatoria per titoli, dovendo invece essere
correttamente collocato alla posizione numero quindici della predetta graduatoria, in considerazione
della preferenza accordata dall’art. 4, comma 4, dell’Avviso, a parità di punteggio, al candidato con
minore anzianità anagrafica;
 
4. di approvare la nuova graduatoria regionale per titoli di cui all’Avviso Pubblico per l’ammissione di n.
10 (dieci) medici in soprannumero al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale
2014-2017 della Regione Puglia, di cui all’Avviso pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 90 del 09.07.2014, come riportata nell’Allegato C, che composto di una pagina, forma parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;
 
5. di provvedere agli adempimenti derivanti dal presente atto secondo il disposto art. 4, comma 6,
dell’Avviso pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 13.09.2013, in ordine alla
comunicazione personale ai candidati e alla convocazione dei medici che risultino utilmente collocati
entro il decimo posto nella graduatoria di cui all’Allegato C, nonché a quelli consequenziali
all’assegnazione dei posti che si siano resi vacanti per cancellazione, rinuncia, decadenza, o altri motivi,
entro il sessantesimo giorno successivo all’inizio del corso, nel rispetto del contingente di posti fissato
dall’Avviso, e secondo l’ordine della graduatoria approvata;
 
6. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art.6 della L.R. n.13 del 12 aprile 1994.
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini

4


